
 

 

 О проведении городских соревнований 

«Малые олимпийские игры» 

 

 

В целях пропаганды здорового образа жизни и выявления спортивных 

достижений детей дошкольного возраста, а также в рамках реализации п.1.3.1 

«Развитие творческого и интеллектуального потенциала детей» 

подпрограммы 1 муниципальной программы «Развитие образования в 

Петропавловск – Камчатском городском округе», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

          1. Провести в период с 20.03.2023 г. по 24.03.2023г. городские 

соревнования «Малые олимпийские игры» (далее - Соревнования) среди 

воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений. 

 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о проведении соревнований «Малые олимпийские игры» 

(приложение № 1). 

2.2. Состав оргкомитета Соревнований (приложение № 2) 

2.3. Состав судейской комиссии Соревнований (приложение № 3) 

 

 3. Отделу образования Управления образования администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа (А.А. Захаровская) 

совместно с МАУ «Информационно – методический центр» (А.Н. Баннов), 

МАДОУ Центр развития ребёнка – детский сад № 2 (Н.В. Сергеюк) 

организовать работу по подготовке и проведению Соревнований. 

 

4. Отделу учёта и отчётности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить 

финансирование МАУ ИМЦ в рамках реализации п.1.3.1«Развитие 

творческого и интеллектуального потенциала детей» подпрограммы 1 

муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск –

Камчатском городском округе» согласно расчету расходов. 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

   ____________ № ___________________                       

  

                                     

 

 

 

16.03.2023 05-01-05/400/23



 

 

 5. МАУ «Информационно – методический центр» (А.Н. Баннов) 

произвести оплату расходов в сумме 150 000,00 рублей (сто пятьдесят тысяч 

рублей) на проведение Соревнований. 

 

 6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования А.А. Захаровскую. 

 

 

 

Начальник  

Управления образования 

администрации  

Петропавловск – Камчатского  

городского округа                                                                         М.И. Гореликов 

 

 

 

 

 
 

Разослать: дело, отдел образования, отдел учёта и отчётности, 

МАУ ИМЦ, ЦБ, МАДОУ № 2, 

исп. Т.Д. Ушастикова, т.303 – 100 (добавочный 16-35) 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023



 

        Приложение 1 

 к приказу Управления 

образования администрации                                                  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городских соревнований «Малые олимпийские игры» 

1. Общие положения 

          1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок и сроки 

проведения, систему награждения победителей и призёров городских 

соревнований «Малые олимпийские игры». 

          1.2. Учредителем городских соревнований является Управление 

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа при 

поддержке Краевого благотворительного фонда «Молодёжь. Камчатка. Спорт.», 

Регионального отделения ВПП «Единая Россия» и депутатов Законодательного 

собрания Камчатского края. 

          1.3. Городские соревнования проводятся отделом образования Управления 

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2. Цели и задачи соревнований 

          2.1. Активизация деятельности дошкольных образовательных учреждений 

по формированию у дошкольников потребности в двигательной активности и 

физическом совершенствовании. 

          2.2. Воспитание положительных морально – волевых качеств. 

          2.3. Формирование интереса и любви к спорту.  

          2.4. Пропаганда здорового образа жизни среди дошкольников. 

 

3. Участники соревнований 

          3.1. Принять участие в соревнованиях «Малые Олимпийские игры» могут 

дети в возрасте 6 – 7 лет, воспитанники подготовительных к школе групп 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Петропавловск – 

Камчатского городского округа. 

          3.2. Выдвижение кандидатов на участие в соревнованиях производится 

дошкольными образовательными учреждениями: 

          - 4 человека для участия в лёгкой атлетике,  

          - 2 человека для соревнований по плаванию, 

          - 2 человека для соревнований по лыжам. 

          Все участники допускаются к соревнованиям по заявке, подписанной 

врачом и руководителем дошкольного образовательного учреждения.  

 

 



4. Виды и сроки проведения соревнований 

 

          4.1. Городские соревнования «Малые олимпийские игры» проводятся  

с 20.03.2023 по 24.03.2023 года по трём видам: 

 

20.03.2023 г. – состоится торжественное открытие, начало в 10.00 часов,                    

                          в ФОК «Звёздный» 

                          Лёгкая атлетика (Эстафета 30х4) 

21.03.2023 г. -  Лыжи (КГАУ «Центр спортивной подготовки Камчатского   

                          края»), начало в 10.00 часов. 

                Программа: 

 Девочки - 400 м (классическая ходьба); 

 Мальчики – 400 м (классическая ходьба). 

 

22.03.2023 г. – Плавание (КГАУ СШОР по плаванию («Дворец спорта»),     

                          начало в 10.00 часов 

               Программа: 

 Девочки - 12 м на груди (вольным стилем); 

 Мальчики - 12 м на груди (вольным стилем). 

 

24.03.2023 г. – состоится закрытие городских соревнований,  

                          начало в 10.00 часов, в ФОК «Звёздный» 

 

Система зачёта:  

 в личном первенстве – плавание, лыжи 

 в командном -  лёгкая атлетика. 

 В личном зачёте победители определяются по лучшему результату. 

 

            4.2. Для участия в соревнованиях заявки, заполненные в текстовом 

редакторе Word (печатный шрифт – Times New Roman, кегль – 14), 

предоставляются до 15.03.2023 года (не позднее) в оргкомитет по адресу:                  

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ларина, 1, тел. 49-42-08 (МАДОУ Центр 

развития ребёнка - детский сад № 2), на бумажных носителях, с обязательным 

подтверждением печати учреждения или по электронному адресу: mdou-

02@pkqo.ru.  

5. Награждение участников соревнований 

 

          5.1. Победители и призёры в каждом виде соревнований награждаются 

грамотами, медалями, памятными подарками, участники – призами. 

          5.2. Педагогам, подготовившим победителей и призёров, вручаются 

грамоты; за подготовку участников - благодарственные письма Управления 

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

mailto:mdou-02@pkqo.ru
mailto:mdou-02@pkqo.ru


Заявка 

на участие в соревнованиях по лёгкой атлетике 

среди детей дошкольного возраста 6-7 лет 

 

Название команды__________________________________________________ 

Наименование организации (полностью)_______________________________ 

__________________________________________________________________ 

Ф.И.О. руководителя ________________________телефон________________ 

Возрастная группа детей ____________________________________________  

Список участников: 

№№ 

п/п 

Фамилия, имя ребенка - участника Год 

рождения 

1.   

2.   

3.   

4.   

 

Ф.И.О., должность педагога (полностью)______________________________ 

 _______________________________________телефон___________________ 

 

С правилами проведения соревнований согласен (на):   

                                                   _________________/ ______________________ 

                                                               подпись               Ф.И.О. педагога   

 

Врач (м/с) направляющей организации: 

                             ____________________    ________________________ 

                                                      подпись                                    Ф.И.О.  

 

Заведующий МДОУ № ____   _____________      _______________________                                                                                  

                                                      подпись                                Ф.И.О.             

  «____» _____________2023 года 

 

Заявку заполнять в текстовом редакторе Word (печ. шрифт Times New Roman, кегль14) 

 

 



                                                            Заявка 

на участие в соревнованиях по плаванию  

среди детей дошкольного возраста 6-7 лет 

Наименование организации (полностью)__________________________________ 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

ФИО руководителя __________________________телефон___________________ 

Возрастная группа детей _______________________________________________  

 

Список участников: 

№№ 

п/п 

Фамилия, имя ребенка - участника Год 

рождения 

1.   

2.   

 

 

Ф.И.О, должность педагога (полностью)__________________________________ 

_____________________________________________________________________

_______________________________телефон_______________________________ 

 

С правилами проведения соревнований согласен(на): 

                                                                               

                                                                   ______________/_____________________ 

                                                                           подпись              Ф.И.О. педагога 

 

 

 

Врач (м/с) направляющей организации: 

                             ____________________    ___________________________ 

                                                      подпись                                    Ф.И.О.  

Заведующий МДОУ № ____   _____________      __________________________                                                                                  

                                                      подпись                                Ф.И.О.  

  «____» __________________2023 года 

 

 

Заявку заполнять в текстовом редакторе Word (печ. шрифт Times New Roman, кегль14) 

 



 

Заявка 

на участие в соревнованиях по лыжам 

среди детей дошкольного возраста 6-7 лет 

Наименование организации 

(полностью)__________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

ФИО руководителя_ _________________телефон__________________________ 

Возрастная группа детей _______________________________________________ 

Список участников: 

№№ 

п/п 

Фамилия, имя ребенка Год 

рождения 

1.   

2.   

 

Ф.И.О., должность педагога (полностью)__________________________________ 

_____________________________________________________________________

_______________________телефон_______________________________________ 

С правилами проведения соревнований согласен(на): 

                                                                                                  

                                                                 ______________/______________________ 

                                                                           подпись              Ф.И.О. педагога 

 

Врач (м/с) направляющей организации: 

                             ____________________    ___________________________ 

                                                     подпись                                    Ф.И.О.  

Заведующий МДОУ № ____   _____________      __________________________                                                                                  

                                                      подпись                                Ф.И.О.  

 «____» __________________2023 года 

 

Заявку заполнять в текстовом редакторе Word (печ. шрифтTimes New Roman, кегль14) 

 

 

 

 



        Приложение 2 

 к приказу Управления              

                          образования администрации                                                  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

 

 

 

Состав оргкомитета 

 городских соревнований «Малые олимпийские игры» 

 

 

   1. А.А. Захаровская – заместитель начальника Управления образования     

                 АПКГО, председатель оргкомитета; 

 

Члены оргкомитета: 

 

          2. А.Н. Баннов – директор МАУ «ИМЦ»; 

          3. Н.В. Сергеюк – заведующий МАДОУ ЦРР – детский сад № 2; 

          4. Т.Д. Ушастикова – методист МАУ «ИМЦ»; 

          5. О.М. Рашевская – инструктор по физической культуре МАДОУ                        

                                             ЦРР – детский сад № 2; 

          6. А.М. Калиниченко - инструктор по физической культуре МАДОУ                        

                                             ЦРР – детский сад № 2; 

          7. А.А. Ломакина – музыкальный руководитель МАДОУ ЦРР-д/сад № 2; 

          8. М.Л. Гурова -  музыкальный руководитель МАДОУ ЦРР-д/сад № 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение 3 

 к приказу Управления              

                          образования администрации                                                  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

 

 

 

Состав судейской комиссии 

городских соревнований «Малые олимпийские игры» 

 

      1. Маркова Наталья Анатольевна – старший инструктор – методист КГАУ      

                                                                   СШОР по ЗВС; 

      2. Напольских Татьяна Владимировна – инструктор – методист КГАУ             

                                                                           СШОР по ЗВС; 

      3. Шарафутдинова Полина Анатольевна – главный судья КГАУ СШОР                    

                                                              по плаванию, кандидат в мастера спорта; 

      4. Водолажская Юлия Алексеевна – инструктор – методист КГАУ СШОР               

                                                                   по плаванию, судья; 

      5. Роговченко Татьяна Вячеславовна – тренер – преподаватель КГАУ СШОР     

                                                                         по плаванию, судья. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Расчёт расходов на проведение 

городских соревнований среди воспитанников ДОУ ПКГО 

«Малые олимпийские игры - 2023» 

 

№ 

п/п 

Наименование товара Стоимость 

 (в рублях) 

Количество  Общая 

сумма (в 

тыс. рублях) 

1. Услуги по предоставлению 

места для проведения 

соревнований в ФОК 

«Звездный» 20 и 24 марта 2023 

25.600,00 
 

25. 600,00 

2. Услуги по предоставлению 

места для проведения лыжных 

гонок в ЦСП КК 

10 000,00 
 

10 000,00 

3. 

 

Кубки, 

медали 

 

2 000,00 

300,00 

3 

150 

 

6000,00 

45 000,00 

51 000,00 

4. Оформление зала шарами 5000,00 
 

5 000,00 

5. Продукты для обогрева детей и 

хозяйственные товары 

4 148,65  4 148,65 

6. Транспортные услуги по 

перевозке танцевального 

коллектива «Изюминка» 

7.500,00  7 500,00 

7. Полиграфические услуги 30 000,00  30 000,00 

8. Канцелярские товары 16 751,35  16 751,35 

                                                                   Итого: 150 000,00 

                                                                      Сто пятьдесят тысяч рублей, 00коп. 

 

 

                                                              Расчет проверила:                Т.Д. Ушастикова      

 

 


